

# CITTA' DI CIVITELLA DEL TRONTO

## Provincia di Teramo

cap. 64010 – c.so Mazzini, n.34 – tel. 0861/918321 – fax 0861/918324 codice fiscale e partita IVA 00467160677 email: <a href="mailto:sindaco@comunecivitelladeltronto.it">sindaco@comunecivitelladeltronto.it</a>



#### UFFICIO DEL SINDACO

Protocollo n. 0001164= Civitella del Tronto lì 11 febbraio 2020 Procedimento n.00499/2020

### DECRETO SINDACALE DI APERTURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI CIVITELLA DEL TRONTO

Oggetto:

ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE. APERTURA

PRESIDIO TERRITORIALE

**PREMESSO** che il Centro Funzionale della Regione Abruzzo ha diramato un avviso di avverse condizioni meteorologiche, dal tardo pomeriggio del giorno 10.02.2020 e successive 24-36 ore, venti di forte burrasca, raffiche burrasca forte su crinali appenninici;

**CONSIDERATO** che, da una prima ricognizione effettuata sul territorio comunale, si rinvengono gravi danni al patrimonio pubblico e privato e la necessità di intervenire in svariate situazioni per garantire la pubblica incolumità;

**CONSIDERATO** che si rende necessario procedere, in termini di somma urgenza, alla programmazione di ogni azione utile alla messa in sicurezza del territorio per quanto di competenza comunale;

CONSIDERATA la contingibilità e l'urgenza

### DECRETA

L'APERTURA del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso la sede comunale provvisoria in Via Sandro Pertini n.6, in Civitella del Tronto Capoluogo, al fine di assicurare, nell'ambito del territorio comunale, la direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso e di tutela della pubblica incolumità;

Civitella Civitas Fidelissima

Medaglia di Bronzo al Merito Civile

http://www.comune.civitelladeltronto.te.it/

### DI DARE ATTO che il Responsabile del C.O.C. è il Sindaco.

#### DISPONE

di trasmettere il presente decreto:

- al Sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Teramo;
- al Presidente dell'Amministrazione Provinciale di Teramo;
- al Questore di Teramo;
- alla Sala Operativa della Protezione Civile della Regione Abruzzo;
- alla Stazione Carabinieri del Comune di Civitella del Tronto;
- al Comando di Polizia Locale della Città di Civitella del Tronto;
- Al Responsabile dell'ufficio tecnico della Città di Civitella del Tronto.

Copia del presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente.

Letto e sottoscritto a norma di legge,

Il Sindaco

II Sindaeo

Civitella del Tronto 11 febbraio 2020

### Riferimenti telefonici:

- Sindaco Cristina Di Pietro 328.6827420
- Vicesindaco Riccardo De Dominicis 347.1464080
- Comandante della Polizia Locale Ten. Giuseppe Ciprietti 348.3400343
- Responsabile Ufficio Tecnico geom. Fabrizio Verticelli 329.9653140
- Resp. Protez. Civile Civitella del Tronto Ennio Meco 339.2425850